










 

Главное управление архитектуры и  

градостроительной деятельности Тверской области 

 

П Р И К А З                                             

 

16.05.2023                                             г. Тверь                                                      № 141  
 

                                                                                                                                                             

О внесении изменений 

в разрешение на строительство 

№ 69-RU69304000-090-2022 от 09.08.2022 г. 
 

На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью 

«Специализированный застройщик «Атлант» от 26.04.2023 вх. № 345-РС, 

руководствуясь частью 21.14 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии  с подпунктом 17 пункта 1 статьи 2 закона Тверской 

области от 20.12.2019 № 89-ЗО «О перераспределении отдельных полномочий в 

области градостроительной деятельности между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Тверской области и органами 

государственной власти Тверской области», подпунктом я-8 пункта 11 раздела III 

Положения о Главном управлении архитектуры и градостроительной деятельности 

Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области 

от 10.10.2017 № 316-пп «О Главном управлении архитектуры и градостроительной 

деятельности Тверской области», приказом Главного управления архитектуры и 

градостроительной деятельности Тверской области от 19.01.2023 № 7-ОД «О 

возложении отдельных полномочий», приказываю: 

1. Изложить п. 2. «Наименование организации, выдавшей положительное 

заключение экспертизы проектной документации, и в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, реквизиты приказа об утверждении 

положительного заключения государственной экологической экспертизы», 

«Регистрационный номер и дата выдачи положительного заключения экспертизы 

проектной документации и в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, реквизиты приказа об утверждении положительного 

заключения государственной экологической экспертизы» разрешения на 

строительство № 69-RU69304000-090-2022 от 09.08.2022 г. объекта капитального 

строительства «Многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями 

общественного назначения – третий пусковой комплекс первой очереди 

застройки жилого квартала в границах улиц 15 лет Октября, Склизкова, 

Богданова, Тамары Ильиной в г. Твери» в следующей редакции: 

 

 Наименование организации, выдавшей 

положительное заключение экспертизы проектной 

документации, и в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, реквизиты 

приказа об утверждении положительного заключения 

государственной экологической экспертизы: 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Строительная 

экспертная группа»  

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 



 

«Научно-

проектный центр 

«Экспертиза в 

строительстве» 

Регистрационный номер и дата выдачи 

положительного заключения экспертизы проектной 

документации и в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, реквизиты 

приказа об утверждении положительного заключения 

государственной экологической экспертизы: 

№ 69-2-1-1-019905-

2022 от 04.04.2022 

 

№ 69-2-1-2-032486-

2022 от 24.05.2022 

 

2. Изложить п. 5 «Адрес (местоположение ориентира)» разрешения на 

строительство № 69-RU69304000-090-2022 от 09.08.2022 г. объекта капитального 

строительства «Многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями 

общественного назначения – третий пусковой комплекс первой очереди 

застройки жилого квартала в границах улиц 15 лет Октября, Склизкова, 

Богданова, Тамары Ильиной в г. Твери» в следующей редакции:  

Адрес (местоположение ориентира): Российская Федерация, Тверская 

область, городской округ город Тверь, 

город Тверь, улица 15 лет Октября, дом 

50, корпус 1 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Начальник отдела разрешительной 

документации Главного управления  

архитектуры и градостроительной  

деятельности Тверской области                       ________________                       А.В. Винтер   
(должность уполномоченного лица органа,                                                                                   (подпись)                                                           (расшифровка подписи) 
уполномоченного на выдачу разрешений) 


